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KẾ HOẠCH 

Kiểm tra các công trình/dự án được hỗ trợ từ nguồn vốn đầu tư phát triển 

ngân sách Trung ương năm 2022 thuộc danh mục dự án Chương trình MTQG 

xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn huyện 

 

  Thực hiện Kế hoạch số 491/KH-VPĐP ngày 19/7/2022 của Văn phòng Điều 

phối nông thôn mới tỉnh về việc kiểm tra các công trình dự án được hỗ trợ từ nguồn 

vốn đầu tư phát triển Trung ương năm 2022 thuộc danh mục dự án Chương trình 

MTQG xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021 - 2025 trên địa bàn tỉnh. Để đảm 

bảo chất lượng công tác kiểm tra, UBND huyện xây dựng Kế hoạch kiểm tra các 

công trình/dự án được hỗ trợ từ nguồn vốn đầu tư phát triển ngân sách Trung ương 

năm 2022 thuộc danh mục dự án Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới 

giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn huyện, như sau: 

 I. Mục đích kiểm tra 

 1. Kiểm tra các công trình/dự án được hỗ trợ từ nguồn vốn đầu tư phát triển 

ngân sách Trung ương năm 2022 theo Nghị quyết số 300/2022/NQ-HĐND ngày 

13/7/2022 của HĐND tỉnh nhằm hướng dẫn, đôn đốc các địa phương khẩn trương 

thực hiện công tác chuẩn bị đầu tư nhằm triển khai thực hiện, đảm bảo tiến độ giải 

ngân, hiệu quả nguồn vốn được hỗ trợ.  

 2. Trong trường hợp các công trình/dự án không phù hợp với thực tế, sẽ phối 

hợp với địa phương để rà soát, đề xuất, tổng hợp báo cáo UBND tỉnh trình HĐND 

tỉnh điều chỉnh danh mục theo quy định.  

 II. Nội dung kiểm tra  

 1. Nội dung kiểm tra Kiểm tra hiện trạng công trình/dự án (trước khi được 

đầu tư) theo Nghị quyết số 300/2022/NQ-HĐND ngày 13/7/2022 của HĐND tỉnh.  

 2. Đối tượng, địa điểm kiểm tra các xã có công trình được hỗ trợ từ nguồn 

Ngân sách Trung ương năm 2022 hỗ trợ xây dựng NTM theo Nghị quyết số 

300/2022/NQ-HĐND ngày 13/7/2022 của HĐND tỉnh.  

 3. Thời gian kiểm tra: Trong tháng 7, tháng 8/2022. (lịch kiểm tra sẽ có 

thông báo cụ thể sau)  

 4. Thành phần  

 a) Cấp tỉnh: 



 - Đại diện lãnh đạo Văn phòng Điều phối, phòng Kế hoạch-Tổng hợp Văn 

phòng Điều phối NTM tỉnh.  

 - Đại diện Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh. 

  b) Cấp huyện. 

  - Lãnh đạo UBND huyện.  

  - Lãnh đạo các phòng: Nông nghiệp và PTNT; Tài chính - Kế hoạch; Kinh 

tế và Hạ tầng; Tài nguyên và Môi trường. 

 c) Cấp xã: 

 - Bí thư Đảng uỷ, Chủ tịch UBND, Chủ tịch HĐND xã, kế toán, cán bộ địa 

chính xã.   

 5. Hình thức kiểm tra, làm việc  

 - Kiểm tra thực tế hiện trạng các công trình/dự án tại các địa phương, đơn vị 

và qua báo cáo của địa phương.  

 - Sau khi kiểm tra hiện trạng công trình/dự án, Đoàn sẽ về huyện làm việc 

với huyện và các xã. 

 III. Tổ chức thực hiện 

 Giao phòng Nông nghiệp và PTNT chủ trì đấu mối với các cơ quan cấp tỉnh, 

các phòng ban chuyên môn cấp huyện và các xã sắp xếp thống nhất lịch kiểm tra cụ 

thể đối với từng xã cho phù hợp. Tổng hợp, báo cáo Ban chỉ đạo các Chương trình 

MTQG huyện, UBND huyện kết quả kiểm tra. 

 Yêu cầu Chủ tịch UBND các xã, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan 

nghiêm túc thực hiện kế hoạch này./. 

 

Nơi nhận: 
- VPĐPNTM tỉnh (b/c); 

- Thường trực Huyện ủy (b/c), 

- TT Các cơ quan, đơn vị có liên quan (t/h); 

- Lưu: VT, NN. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 
 

 Lê Phú Quốc 
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